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Informacje Francja

Francuski Paryż 63 mln

Rzymskokatolicka Euro 551.500 km2
Poniżej znajdziesz wiele praktycznych informacji dotyczących podróży do Francji.

Różnica czasu
Pomiędzy Polską a Francją nie ma różnicy czasu.

Transport
Autobusy we Francji posiadają bardzo dobry standard

i zazwyczaj wyposażone są w klimatyzację. Publiczny

system transportu jest dobrze rozbudowany i

funkcjonuje bardzo sprawnie.

Poziom cen
Ceny we Francji są wyższe niż w Polsce- różnicę

dochodzą czasem aż do kilkudziesięciu procent.

Waluta i karty kredytowe
Walutą we Francji jest Euro (EUR). Międzynarodowe

karty kredytowe można wykorzystywać przy

płatnościach w zasadzie wszędzie, lecz dobrze jest

posiadać przy sobie gotówkę. We wszystkich miastach

znajdują się bankomaty, gdzie można wypłacać

gotówkę.   

Napiwki
Zazwyczaj do rachunku w restauracji we Francji

dopisuje się tzw. service chargé. Jeżeli jesteś

zadowolony z obsługi, w dobrym tonie jest

zaokrąglenie rachunku o kolejne 5-10%. Kierowcy

taksówek oczekują napiwków, więc możesz

ewentualnie zaokrąglić kwotę do zapłaty do całych

euro.

Na statkach wycieczkowych obowiązują szczególne

zasady. Sprawdź ich specyfikę w programie swojej

wycieczki.

Elektryczność
We Francji, podobnie jak w Polsce napięcie wynosi 230

V.

Telefon i internet
Międzynarodowy numer kierunkowy do Francji to +33.

W krajach UE, Norwegii i Islandii można korzystać z

abonamentu w tej samej cenie, co w kraju ojczystym -

zarówno w przypadku połączeń głosowych, jak i

transmisji danych (roaming). Operatorzy komórkowi

mogą jednak ustalić limit na transmisję danych,

dlatego należy sprawdzić u operatora, co obejmuje

abonament.

Większość hoteli, restauracji, kawiarni itp. oferuje

bezprzewodowy Internet, z którego można korzystać za

darmo lub za opłatą.

Palenie
We Francji palenie jest zabronione w budynkach

publicznych i środkach transportu publicznego. Palenie

jest również zabronione w kawiarniach i restauracjach,

choć niektóre miejsca mają wyznaczone palarnie. 

Obyczaje
Formy zwracania się do siebie są we Francji bardziej

uprzejme i formalne niż u nas. Z reguły zwracamy się do

wszystkich per Pan i tytułujemy osoby monsieur,

madame i mademoiselle. Jeśli o coś poprosisz, zawsze

kończ s’il vous plaît..

Gdy idziemy do muzeum lub do kościoła, musisz być

stosownie ubrany, mieć zakryte ramiona i nogi, aby

okazać szacunek.

Język Stolica Liczba ludności

Religia Waluta Powierzchnia
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Formalności wizowo-paszportowe

Zapoznaj się z przepisami paszportowymi, wizowymi i wjazdowymi w związku z podróżą do
Francji.

Paszport

Podczas podróży z Albatros Travel paszport powinien być ważny przez co najmniej 6 miesięcy od planowanej

daty powrotu z Francji. Wskazany wymóg ważności paszportu podyktowany jest zabezpieczeniem przed

nieprzewidzianymi zmianami i zdarzeniami, które mogą zaistnieć podczas wyjazdu. Podróżowanie z

paszportem, który ma ważność krótszą niż 6 miesięcy odbywa się na Twoje ryzyko. Wszystkie kraje mają

określone własne zasady dotyczące ważności paszportu, które można znaleźć na stronie internetowej MSZ:

https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-dla-podrozujacych.

Dokumentem podróży uprawniającym do przekroczenia granicy jest również dowód osobisty ważny co

najmniej 6 miesięcy od daty powrotu.

Dzieci zobowiązane są do posiadania własnego paszportu/ dowodu osobistego niezależnie od wieku.

Jeśli nie jesteś obywatelem Polski, musisz sprawdzić, które przepisy Cię dotyczą. Twoim obowiązkiem jest

upewnienie się, że masz wszystkie wymagane dokumenty uprawniające do przekroczenia granicy.

Wiza

Nie ma obowiązku wizowego dla obywateli polskich podróżujących do Francji.

Wymagania wjazdowe

Obecnie nie ma specjalnych wymagań wjazdowych dla podróżnych z Polski do Francji.

Wymagania wjazdowe można sprawdzić w Odprawie Wjazdowej Albatros Travel poniżej lub za pośrednictwem

Ministerstwa Spraw Zagranicznych na stronie https://www.gov.pl/web/dyplomacja/informacje-

dla-podrozujacych

Prosimy o zwrócenie uwagi, iż wymagania wjazdowe mogą ulec zmianie w krótkim czasie i to na podróżnym

spoczywa odpowiedzialność uzyskania aktualnych informacji o zasadach wjazdu, zapoznania się z nimi i

posiadania potrzebnych do wyjazdu dokumentów, aby nie utracić podróży.

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel

Odprawa Wjazdowa Albatros Travel ma na celu zapewnienie łatwego i przejrzystego sposobu na zdobycie

informacji dotyczących wymagań wizowych oraz specjalnych wymagań wjazdowych do kraju, który

odwiedzasz. Odprawę Wjazdową Albatros Travel opracowaliśmy we współpracy z firmą Sherpa, która pomaga

w uzyskaniu wiz dla podróżnych z całego świata. Sherpa może, za opłatą administracyjną, pomóc w ubieganiu

się o e-wizy do krajów, w których są wymagane. Pamiętaj, że ta usługa jest płatna i zawsze istnieje możliwość

ubiegania się o e-wizę bezpośrednio. Pragniemy również poinformować, że Albatros pomaga w uzyskaniu wiz

grupowych lub wiz przy wjeździe do wybranych krajów. Jeśli dotyczy to Twojej podróży, taka informacja pojawi

się powyżej w tekście.
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Szczepienia Francja

Wymagania i zalecenia dotyczące szczepień ulegają na bieżąco zmianom. Dlatego też zalecamy kontakt z

lekarzem rodzinnym lub punktem szczepień w celu zasięgnięcia informacji o aktualnie wymaganych

szczepieniach  szczepieniadlapodrozujacych.pl/zalecane-szczepienia/francja
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Klimat i pogoda Francja

Poniżej możesz sprawdzić średnie temperatury powietrza i zapoznać się z klimatem we
Francji.

  I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Paryż                        

temp. w dzień 6 8 11 14 18 22 24 24 21 16 1 0 7

temp. w nocy 1 1 3 5 8 11 13 13 11 8 4 2

opady (mm) 54 46 54 47 63 58 54 52 54 56 56 56

Strasbourg                        

temp. w dzień 4 6 1 0 15 19 22 25 24 21 15 8 5

temp. w nocy -2 -1 2 5 9 12 13 13 1 0 7 2 -1

Opady (mm) 33 34 37 48 75 75 57 68 56 43 47 4 0

Nicea                        

Dagtemperatur 13 13 15 17 20 23 26 27 24 21 16 14

Nattemperatur 5 6 7 1 0 13 16 19 19 17 13 9 6

Nedbør (mm) 83 76 71 62 49 37 16 31 54 108 104 78

Źródło: DMI

Det meste af Frankrig har tempereret klima – allerlængst mod syd dog subtropisk. Hernede ved Middelhavet er

sommer ensbetydende med varme og masser af sol, og nogle gange går der flere måneder uden en regnbyge.

Regn er der til gengæld en del af i det nordvestlige Frankrig, hvor somrene er køligere, og vintrene milde. Mod øst

er vejret mere fastlandsagtigt.
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